Philosophiæ Professores, qui vulgo Collegia  
Ducales appellantur. His Maximilianus Cæ-  
sar ante nostram memoriam tres Professores  
adiecit, Rhetorices, Poetices, & Mathemati-  
ces.

Nostra ætate & professorum & salariorū  
numerum Ferdinādus Cæsar & Austrīæ Prin-  
ceps duplicauit: amplissima sacras literas, di-  
uinias leges, saluberrimam mendendi artem,  
ac cæteras Philosophiæ ac mathematum, rhe-  
torices quoque, Poeticesque scientias docen-  
tibus, præmia largitus. quibus quinque denuò  
professores addidit amplio stipendio condu-  
ctos, Hæbraicarum literarum, Græcarum, Po-  
etics, Ethices, & Dialectices. Et lib. 3. ca. 1. Tri-  
plex, inquit, Viennæ Magistratus est: Ecclesi-  
asticus, reipub. capessendæ communis, & me-  
dius qui est Academiæ. Qui in repub. admini-  
stranda consistit, triplex est. Ducalis, provin-  
cialis, & oppidanus. Quorum diueritatem, &  
officia, atque dignitates latè ibi perlequitur.  
Et cap. 5. Ecclesiastici Magistratus sunt Archi-  
diaconi, Decani & Officialis Episcopi. Qui ab  
officio, quod gerit, sic nūcupatus, Viennæ cu-  
riam magnificam ad Diuam Virginem in  
littore appellatam incolit, iura prescribit, cau-  
fasque & controuersias Ecclesiæ audit, atque  
distinguit, Præsulum videlicet, & Parochorū  
per vniuersam Austriam constitutorum.  
Quo in munere laboris socios habet & mini-  
stros, Decanos suos. Garsensem, Mautrensem,  
Zuetlensem, & Mustlbacensem. Isti parochis  
imp.

Imparant, & controversias minores distinguit. Si quæ grauiores inciderint, ad officiale Viennensem referut. Officiali porrò, hoc est, vero Archidiacono, in laboris adminiculo Episcopus Patauiensis notarios alit adfessores: & quēdam à pedibꝫ, quē & Cursore & Pedellū dicunt, qui partes ad senatū conuocat, quem consistorium dicunt. Ad hoc & causarum auctores confluut, lites proponut, & defensant. Quam magistratus rationem imitatus postea Viennensis Episcopus, recens à Friderico tertio Cæsare, sub annum Domini MCCCC. LXXXII. postliminio in hāc Vrbem relatus, anno videlicet post Longobardorum immigrationem millesimo, ut suæ item diaœseos tractum à Patauiensi demptum, à Vienna in Pannoniam propagatum, ritè administraret, & tot intra urbem Parochias, monasteria, ac præposituras moderaretur, & ipse Officiale alere cœpit. Qui in curia Viennensis Episcopatus eadem ratione consistoria habet, adiunctis notarijs & adfessoribus: ibique causas matrimoniales, sacerdotumque crimina audit, & distinguit, ac in omnibus domini sui Episcopi Viennensis vices gerit. His medijs accedit magistratus, qui Academiae est: studij & literarum rem curat, administrationemque mixtam partim ab Ecclesiastica, partim à ciuili habet: ab Alberto Contracto, & Rudolpho Archiducibus Austrizæ introductus, anno natu Christo MCCC. LX. cum literis suam prouinciam reddere ornatiorem conaretur.

Xxx 3 & in-

& ingeniorum curam susciperent, vnde Rel.  
publica sua sanius gubernaretur. Hunc magis  
stratum sustinet unus Gymnasiarcha dictus,  
quem vulgo Rectorem nominant, anno bis  
immutatus, ne tempore protractus commu-  
ni utilitati officere posset. Is quatuor mi-  
stros habet, qui scipiones argenteos praeficit.  
Re publicam vero suam administrat, con-  
sultoribus usus, & in Professorum ratione, &  
in actionum incidentium discrimine, alijs &  
que alijs. Professorum curam duo gerunt, qui  
Superintendentes vulgo vocantur: quorum  
alter um Dux praeficit, alterum Academie  
Ducali perpetua potestas est, alteri annua. Ad  
Consilia vero Rectoris & conuenticulum  
istud Academie, quod consistorium vocat,  
ex singulis quique facultatibus Decani, & ex  
totidem nationibus Procuratores conueniunt.  
Facultates autem quatuor sunt: Theologi pri-  
mam sedem vendicant, sequuntur Iurecon-  
sulti, ac Medicí: infima subsellia Philosophi,  
Mathematici, Oratores, Dialectici, ac ceteri  
artium Doctores retinent. Nationum item ge-  
nera quatuor sunt: Austriacarum Preuinciarum  
prima: Rhenensium, hoc est eorum qui  
ex Romani Imperij regionibus alijs ab Au-  
striaca ditione sunt, secunda (quorum preci-  
pui Suevi ac Bauari sunt): tertia Hungarorum  
& Bohemorum est: quarta & ultima Saxonum,  
Misnensium, Brandenburgensium, Pomernorum,  
Prussiorum & Danorum. In consiliis  
ceterisq; publicis estibus, omnium quatuor

Gymn

Gymnasiarcha ministrorum opera vtitur: facultates verò , aut horum Decani quique sui. Senatus consulta notarius excipit. Causas apud Rēgium Senatum, vel alia inferiora subsellia, Syndicus agit, Superintendenti in laboris cōsiliorumq̄e consortium iunctus. Famigeratum verò , ante nostram memoriam præter cetera hoc Gymnasium erat, cùm frequenti studiosorum numero (quorum aliquando oꝝ & 10 millia, Viennam ingenij cultum capiendi gratia confluabant) sum verò , quod hinc, cœ ex equo Troiano, doctissimi quique viri precesserint.

## VVITTENBERGENSIS.

VVITTENBERGENSIS in Saxonia. Hanc Fredericus I. Saxonie Dux, anno Domini 1502. ex Lipsensi & Tübingensi erexit, & alter Fredericus ita exornauit, ut ex frigida, teste Erasmo, celebris eunderet. Petrus Mosellanus: Fredericus, inquit, VVittenbergam suam omnigenarum artium, maximè trium linguarum, professoribus sic instituit, sic adornauit, ut optime constituti gymnasij, exemplar hinc petere possis. &c. Heningus, Schurffius, Clingius, VVesenbecius, Oldedorpius, Jurisconsulti scriptis apud Germanos celebres, hic floruerunt.

Martinus Lutherus, quem illi alterum Hickam, Germaniaq̄e Prophetam appellare non verentur, hic docuit: Philippus quoque Melanthon, qui alter Hippias, & omnium,

quos sol viderit sapientissimus, Prophetaque  
sui Lutheri dexter oculus ab ijs vocatur, his  
professus est.

De hac Academia in Monasterio ad por-  
tam Elistrinam supra Principum Electorum  
Saxoniz imagines ita refertur:

Academiam VVittebergensem Io. Frida-  
tus, Dei benignitate Dux Saxoniz, Sacri Ro.  
Imp. Elector & Archimar. Lendtgra. Tur.  
Marchio Misniæ, & Burg Mag. fundauit: Fri-  
dericus inchoauit: Ioa. conseruauit: Mauritius  
bello dissipatam instaurauit: Augustus exor-  
nauit, amplificauit, & confirmauit.

**V**ISONTINA, in Burgundia. Hanc Re-  
uerendissimus D. Antonius Peronotus,  
Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalis, Med-  
Jiniensis Archiepiscopus instituit, ut erudi-  
tū illic viri producantur, qui miserrimè pertur-  
batam Rem publicam Christianam confiue-  
re, & Catholicam religionem propugnat  
eolunt.

**A**RGENTO R A T E N S E Gymnasium inter  
Academias Germaniæ recēsetur. De cuius in-  
stitutione parū mihi cōstat, nisi quòd ad p̄f-  
dicatores in conciaui Scholarcharum scriptū  
reperi. Anno post millesimum 1538. depo-  
tūs armis, & pacata graui inter Carolum V.  
Imper. Ro. & Franciscum I. Galliarum Regem  
diffordia S.P.Q. Arg. iuuentuti Christianæ re-  
ligione, & liberalibus disciplinis instituendæ  
Iudiciorum literariorum aperuit. Pr̄fecto primario  
Ja. Sturmio. Rectore Io. Sturmio.

*Ad Petrum Iuniorum.*

Diu apparandum est ædificium, ut ædifices celerius. 1494. Veterissimæ statuæ Fidei legem alloquentis hæc verba tribuuntur:  
Mit Christus Blut überwinde ich dich.

Cui lex respondet:

Dasselb Blut erblende mich.

Matthias Quadus Pictor, cum de septem Mirabilibus Mundi, & structuris aliquot insignibus Europæ, ut Metropolitanu templo Coloniz Agrippinæ, & turri Ecclesiæ Hispanensis, libro 6. Geographicarum enarrationū differuerisset: Habet, inquit, Argentoratensis vrbis, nobile & ingens quoddam opus, cuius simile nec in Germania, nec in Gallia, nec Italia inuenitur. Nempe sumptuosissimam illam turrim, quæ anno Christi 1277. inchoata, atq; 128. ferè usq; ad fastigiū consummata est. Hæc ab ipsis fundementis usque ad supremum culmen quadris & pulchrè figuratis lapidibus est erecta. Eruinus de Steinbach primus posuit fundamenta, ideam ipsam concepit, atque Architectum ad consummationem eius egit. ubique aeri & vento est peruia, patetq; ascensus eius quatuor cochleis. Vbi crassities eius in fastigiū incipit acuminari, ibi octo consurgunt cochlear. Supremus globus, qui inferius vix modij magnitudinem habere videtur, tantus est, ut capacitas eius recipiat quinque aut sex personatos homines. Longitudo seu altitudo eius pedes geometricos habet 574. Artificium eius olim annumeratum fuisse

312 ACADEMICKA  
septem miraculis mundi. Turris autem huic  
celitudini templum ipsum proportionaliter  
respondet, interius horologio ornatum, tan-  
to artificio, varioque colore, ut singularia &  
particularia de eo capita conscribi possent.  
Veriusque tamen pictura, templi videlicet  
cum turri, ac horologij, eorumque descrip-  
tiones ubique extant.

SORANAE in Dania illustrem scholam  
haberi ait Chytræus in suo itinerario : & in  
econobijs cuiusdam coenaculo hos versus re-  
periri:

*Doctorum famuli sunt omni tempore tardi,  
Sudant quando vorant, frigescunt quando late-  
rant.*

DANTISCI vrbe florentissima, in velli-  
bulo scholæ Marianæ sic legitur:

*Hac domus est Christo, studijsq; dicata Inuicti  
Nemo sacrum violet, dedecoretq; locum.*

HERBONA vel Segen Nassouiorum, &  
Tekesurgi celebres scholæ institutæ supe-  
rioribus annis fuerunt, quas etiam inter Aca-  
demias referunt. Evidem obiter utramque  
vidi, sed de illarum fundatione, & natura, pa-  
rum certi adhuc cognoscere potui.

IULIANA in Ducatu Brunsuicensi, à Iu-  
lio authore, à loco Helmstadiana vocatur.  
De cuius fundatione, situ, & qualitatibus, Io-  
annes Casius, in oratione, de bono Academiz,  
quā anno Domini 1598. in eius Academiz Na-  
tali, Idibus Octobris, ( quo pro fundatori-  
bus,

bus, pro Academia, pro tota patria, vota faciunt) ex more habuit, sic loquitur:

• **D**e Condитore Academiz Suliz, & Conseruatore, non video, cur seorsim aliquid prædicem, cùm eorum laudibus omnis oratio adspersgenda sit.

Nouam gloriam vetustissimę & Clarissimę maiorum adjiciendam putauit Dux Julius: illa fuerat omnium seculorum militaris & Imperatoria, hæc erat literaria & pacis. Condiderat autem ad riuum Gannæ, in arctis montibus, gymnasium Dux Julius, bono consilio & liberali sumptu: id quia frequentari videbat, & ex ea redundantare in vniuersam Prouinciam multum boni, maius consilium coepit, de Academia, siue, vt hodie appellatur, Vniuersitate condenda: ubi non solum initia quedam literarū, sed omne genus liberales doctrinæ plenissimè traderentur: nec amisit è manibus hanc regiam cogitationem, donec effectum reddidisset, quod mente diu voluerat, & accuratè apud animum designauerat. In hoc autem profecto sunt præ ceteris mortalibus beati Reges & Principes, vt si quid felicitatis moliantur suis Ciubus & Populis, atque etiam posteritati: id secundo successu, vt plurimum, præstent. Ex ijs, que initio necessaria essent, primum videbat locū, cùm nondum ita latè imperaret; quemadmodum aliquot annis post agnoto Erico Principe vita functo. Nec reperiebat in sua prouincia commodiorem, quam in his, nō in amoenis Elma-

nis

nis vallibus quas cinctas ferè ab omni parte  
syluis hodie incolimus. Commoditas autem  
videbatur esse multiplex, quod Helmæstadi-  
um inter duas vrbes amplissimas sita est, qua-  
sique in medio. Distat enim hinc ad Ortum  
Magdeburga in ripa Albis sita, XXX. M. pa-  
ssuum: Occidentem solum versus Brunsuiga  
passuum XXV. M. Vnde, si quæ res aliæ hic ex-  
peterentur, negotio ille possent importari nō  
magno. Neq; tamen circa hoc oppidum fru-  
menti inopia est: & sunt latomiæ & syluz ad  
ædificandum. Nec lignorum, quibus domi-  
tamur, penuria: aquæductus autem, & puto  
pviuo flumine. Per enim raro fieri videmus,  
vt quis locum vel oppido, vel pago, nedum  
Academiac designet, in quo reperias omnia,  
quæ optes: atque adeò, quæ res est inter mor-  
tales, ita omnibus numeris absoluta, in quanò  
aliquid, & alij aliud, desideremus? Qui potissi-  
ma nocti, non admodum requirunt reliqua,  
sapiunt mea sententia. Ut de loco non abeam,  
hic si non est, qui delicijs alliceat; non est pro-  
fectò, qui rerum penuria deterreat, & omnia  
tempore excoletur: id quo & alibi factū me-  
minimus. Est & altera situs cōmoditas, quod  
et si procul alij aduenere his annis proximis,  
ob literas, quæ hic copiosissimè & dexterimè  
traduntur, qua proximè sunt, Halberstadij &  
Thuringi, qua Magdeburgici, & Marchici,  
qua Lunæburgici, que Visurgi trajecto, Saxo-  
nes occidui: ex quot Prouincijs frequētia spe-  
rari poterat: cuius quæ vis esse putanda sit,  
dice-

dicitur inferius. Hic domuum Academicarū iniicienda mentio videtur: quæ si ad negotiū commoda sint, nihil præterea admodum requiras. Eaqué commoditas etiam elegantiam quandam desiderat.

Nam & primi Philosophi Athenis polita amœnaq; loca sectati memorantur. Cùm annis abhinc XXV. à Ganna, de qua dixi, auspicijs Ducis Iulij huc traduceretur hoc gymnasium, vt esset gymnasium amplius, siue Academia, siue Vniuersitas, apta ad cultum literarum extorta statim fuit domus non absque elegantia. Designauitque opus, quale his annis videmus surgere, auspicijs Ducis Henrici Iulij paternæ laudis æmuli, & amplificatoris. Neque iam longè abest, quin fastigio operi imposito, dedicetur Conditori, & custodi Vniuersitatis: & templum sit pietati, sapientiæ, iustitiæ saluti, concordiæ, earumq; vniuersæ familiæ sacrū. Cùm autem magnifica ista domus, & fama iam & scriptis multorum celebretur: secundū est, vt auditores & Doctores veritate, & virtute, & utriusq; studijs in perpetuū eam cohonestemus. Nec enim alio pacto nos gratiores erga conditores & custodes Academiæ Iuliæ ostenderimus. Tanta munificentia omnes complectitur insignis heros Henricus, vt in usus necessarios quiduis suppeditet. Instituit quoque συστίνα, siue phiditia, vt Laconico nomine utamur, vbi exteris quoque multis viuere licet, paruo suo sumptu: nec pauci gratuitò ibi victum habēt, Quod singulare beneficium, hoc tempore

contagij, potissimum Academiam continet.

Celeberrimas quoq; professiones in Theologia, Iurisprudentia, Medicina, Philosophia, Historia, & trib<sup>o</sup> linguis sacris Latina, Graeca, Hebraica, Helmstadij haberipredicat.

Dux Iulius institutor, anno 1580. ab Academia Colonensi, cuius ego tunc Rector em, statuta & leges communicari petijt.

Henricus Iulius amplificator ad huius Academiæ suæ visitationem superioribus annis me inuitauit.

Iurisprudentiæ, & aliarum disciplinarum studijs satis floret. Et Henricus Iulius augera & exornare non desinit.

**L**VGDVN BATAVORVM tam celebris nunc schola & typographia habetur, ut illi hanc inter celebriores Academias enumarent.

## CLIVENSIS.

**C**liuam vetustissimum in Galliæ, Belgicæ finib<sup>o</sup>, & amplum Oppidum fuisse, tam ex historiographis, quam ex ruderibus in agro vicino apparentibus perspicitur, Cliuamque dictam putant, quod in tribus Cliuofis collibus pendulum, versus Rheni ripam pandet. Latinis Cliuia, popularibus Cleve nuncupatur. Imminet Reno in eminentissimo trium colli quadrata turris præalta, lataque cum arce longè conspicua. Hanc à Iulio Cæsare, bello Gallico, velut propugnaculū Galliæ,

Galliae, aduersus Germanorum crebras ultra Rhenum irruptiones, Reno impositam tradunt. Quod ipsum in atrio Palatij annotatum rigitar his verbis:

**A N N O A B V R B E D C X C V I I I . C.**

*Iulius Dictator, his partibus subactis, arcem  
Civensem fundauit.*

Varias enim munitiones, praefidia, castellaque in limitibus per ripam Rheni Cæsares contra Germanos construxerunt. Inter quas munitiones oppidum arcemque Clivi celeberrimam aliquando fuisse existimant, & propter loci commoditatem velut praetoriū quoddam, à Prouincie praefidibus, ac limitum prefectis frequentius habitatam: ut eo melius Gallias contra Germanos tuerentur. Et si paulatim aliorum Cæsarum Colonie Cliviam celebritate & amplitudine multum obscurarūt. Quam vetustissimam præclarām urbem, celebremque Romanorum Coloniam, & Academiam Musarum fuisse, Stephanus Vinandus Pighius in Hercule suo Proditio pluribus verbis & argumentis astriuere conatur. Et superpresso nomine, Fraciscum Balduinum, Iuris consultum taxare videtur, quod is Eumenium Rhetorem nō Clivium, sed Celtam facere, & Clivensium Academiam, Augustodunū transferre conatus fuerit. Ceterum, inquit, Cliviam multis æstatibus ante Diocletiani & Maximiani tempora præclarām urbem, celebremq; Clivium Romanorum Coloniam, fuisse

fuisse, sit nobis manifestum. Ex vna Eumenij Rhetoris oratione, quæ adhuc inter panegyricas extat, habita ab eodem Clivis, in sua patria, sub iam dictis Imperatoribus, coram Gallia & præside, cùm ex comitatu Constatij Chlori, Cœsaris adoptati à Maximiano Aug. & Galliarum Britanniarumque gubernaculis adhibiti (cuius erat magister memoriae) mittetur, vt scholis præcesset, atque in ea vrbe Gallicam iuuentutem ingenuis literis atque oratoria instituetet arte, cum annuo sexcétorum festertium stipendio, ex eius ciuitatis vitibus dependendo. Quod ipsum omne liberaliter patriæ remisit, atque in usum ædificandipublici auditorij, scholarumque veterum instaurandarum, quas Mænianas appellat, quoad opus esset, condonauit. In quibus aunc olim suum, hominem Athenis ortum, ac Romæ propter doctrinam diu celebrem, multis annis octogenario maiorem, summa cum laude docuisse affirmat. Igitur respublica Clivensis videtur gratitudinis ergo posuisse Eumenio statuam Iconicā in ipsis Mænianis, eamque tripedaneam. Quæ quidem mensura, teste Plinio, temporibus etiam antiquissimis Romæ honorata fuit. Extat adhuc Clivæ in Palatio Principum. Stat in vestitu sui temporis, & , vt appareat, usitato Galliz Comatæ: Tunica videlicet talari tectus, & calcei ex aluta pedem ac talos cingunt, & supra pedem execti atque fenestrati sunt. Comam in fronte, & cernuice decurtatam æqualiter

con-

constringit vitta, sicut ventrem latus balteus  
atque bullatus. Quæ quidem apud veteres  
vincula quondam honoris ac dignitatis erant  
insignia. Et nunc temporis etiam similes bal-  
tei auro vel argento operosè bullati, Gal-  
licarum matronarum sunt ornamenta, præ-  
sertim apud Batauos & Rheni accolae. Ipse  
dextra massam vel auri vel argenti in patera  
positam præsentare videtur, atque eodem  
symbolo notatur eius liberalitas, & munifi-  
centia, qua patriam est prosequutus. Sinistra  
tenuit ferulam demissam, magisterij insigne,  
ac veluti gubernaculum adolescentiæ. Quæ  
nūc quidem iniuria temporum confracta pe-  
riit, quo usque manu ac tunicae contigua est.  
Sed hæc de statua vel imagine latit. Cæterum  
hortatur oratione sua luculēta noster Eume-  
nius, Galliæ præsidem, qui tum urbis illius,  
Imperatorum iussu, restaurandæ causa Clivis  
manebat: ut hāc suam largitionem apud Prin-  
cipes commendet, & ad virtutum studiorum  
que commodum acceptet, exequaturque  
Mænianas ut illas veteres in pristinum nito-  
rem non solum restituat: sed etiam picturis  
topographicis omnium populi Romani  
provinciarum, cum rerum in ijs præclarè ge-  
tarum historijs (ut ante fuerunt) exornet,  
præsertim cùm maximè gratum Impp. Au-  
gustis & Cæsaribus esse sibi persuadeat, quod  
publicam eorum in restituendo orbe Roma-  
no pietatem, pro sua quisque potestate in re-  
iouandis veterum operum reliquijs æmule-

Yyy tur.

tur. Excitare meritò generosos animos afferit  
Principum exempla, quorum liberalitate cù-  
cta, quæ temporum superiorum labo conci-  
derant, ea seculi felicitate tum resurgebant.  
Tot vrbes diu syluis obsitas, atque à feris ha-  
bitas instaurari mœnibus, & incolis frequen-  
tari: atque inter eas etiam ipsa Clivia. Quæ  
prius latrocino, vt ait, Batauicæ rebellionis  
obsessa, demumq[ue] grauissima clade percul-  
sa, & consternata fuerat. Eam igitur tum pro  
admiratione casuum Romanos illos Prin-  
cipes attollere, & recreare voluisse: ruina-  
rum eius magnitudinem immortalibus li-  
beralitatis suæ monumentis dignam iudi-  
cassem: vt tanto esset illustrior gloria restitu-  
torum, quanto ipsa moles restitutionis im-  
manior. Indulsiſſe maximas pecunias, acto-  
tum, si res poscat, ærarium, non modò tem-  
plis, ac locis publicis: sed etiam priuatis do-  
mibus reficiundis. Indulsiſſe non ſolum pe-  
cunias, ſed & transmarinos artifices, & ex  
ampliſſimis Prouinciarum ordinibus incolis  
nouos; nec non ad aquæductus reficiendos  
vicina legionum hiberna, vt commodis illius  
vrbis studio gratiæ hospitalis ( vt eius verbis  
dicam ) operarentur, & resides aquas, & no-  
uas amnes aridis fessæ vrbis visceribus infun-  
derent. Hæc & similia multa pulchre differit  
in oratione sua Eumenius. In qua veluti in  
tabulis pictis intueri, & vndequaque Cliviz  
veteris amplitudinem atque magnificentiam  
priscam quisque considerare poterit.

Cliv.

Ciuitatem enim semper appellat atque Coloniam, non municipium, non castrum: ut magni nominis urbem, spendidamque Romanorum Coloniam multo ante Eumenij tempora fuisse colligamus. Ait enim ea morte Romano suum Capitolium, templa magnifica, & sedes sacras, aqueductus, aliaque opera publica per ampla habuisse. Ex quibus coniunct plures, maiorem Colonię partem à Clivis, per plana secundum Rheni ripam prolatam fuisse, quam bellorum clades atq; Rheni inundationes frequētes funditus aboleuerint, atque inde quasi in vestigijs remansisse vicini pagi nomen, nūc, Eōßen dicti. Est & aliud celebris vrbis hoc manifestum indicium, quod Academiam habuerit famosam: hoc est, scholas literarias publicas, quas Mænianas Eumenius appellat. An à Mænio quodam, cuius impensis primū illæ scholæ ad studia excercenda iuuentutis prouincialis fuerūt erectæ: an ob ædificij ipsius formam, obscurum nobis est. Nam plures habuisse depictas porticus Eumenius in fine orationis ostendit: quarum projecta ad umbram faciendam, vel ad ampliandum superiora ædificia Romani antiquitus à Mænio quodā inuentore Mæniana vocabant. Hanc quidem Academiam in facie, vultuque ciuitatis præcipuo loco positam fuisse docet, inter Apollinis templum, & Capitolium videlicet. Ut veluti cognato vicina & amica doctrinæ numina tenerent eam amplexu, quam hinc Apollo Musagetes, inde

Yyy 2

Capit.

Capitolina Minerua, Athenarum conditrix,  
 è propinquo conspicerent. Hæc quidem de  
 Eumenio, & antiqua sua patris urbisque de  
 qua sermo nobis est, nobilitate satis dicta sunt:  
 cui nescio quanam leui ambitione, Belga qui-  
 dam, perdoctus alioquin, & celebris nostri  
 temporis Iurisconsultus detrahere, immo  
 vetustam illam Academiam suffurari, &  
 inferiore Germania, Belgioque transferre in  
 Aeduos Augustodunum conatur. Et quo hoc  
 magis dextrè Mercurio fauente faciat: hæc  
 ipsius Constantij Cæsaris ad Eumenium episo-  
 lam interpolare non dubitat, & ex eadem ge-  
 nuinum ac proprium ciuitatis ipsius nomes  
 eradere. Nam ubi Cæsar Augustum Cliviu-  
 sum oppidum nominat, vitium esse, & Au-  
 gustum oppidum legi debere censet. Ergone  
 anonymous erit hoc oppidum? Recèqui-  
 dem, & ritè Cæsar appellatione Ciuitatis ad-  
 iuncta, vocat oppidum Augustum, nequam  
 augurato conditum, sicut omnes Coloniz-  
 deduci, atque muniri solent.

Diuersisq; præsumptionibus & conjectu-  
 ris vterque, Franciscus Balduinus, & Pighius  
 opinionem suam stabilire laborat.

Cliuiam domum à Ro. ortam multis seculis  
 gubernacula & principatum, à depulso  
 Ro. iugo, in ijs prouincijs tenuisse Pighius  
 contendit. Etsi paulatim Cæsaris castrum, vi-  
 cinaque celebriora loca & florentiores scho-  
 læ Cliuium obscurauerunt.